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Raporti i Komisionit recensues

UNIVERSITETII MITROVICES “ISA BOLETINI”
pér zgjedhjen e stafit akademik

Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet

Kandidati 1

raporti

Emri dhe mbiemri

FLORIN PECI

|
I

Datélindja dhe vendlindja

06.12.1964, Boletin Mitrovicé

|

Grada shkencore

Doktor i Shkencave Ekonomike

—t

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

Prof.Ass.Dr.

Viti kur eshté fituar titulli aktual (nése éshté
rizgjedhje

Universitetilfakunetildeartamenti
Arsimimi i larté
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota
mesatare

\

2012

Universiteti “Haxhi Zeka™Pe ie, Administrim Biznesi

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik-
Ekonomia e ndermarrjes, ekonomist i diplomuar

1989.

Studimet masterlMagjistraturé—Universiteti,

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik-

(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte

Fakulteti, departamenti, titulli i fituar, viti i | Prishtiné, Menaxhment dhe Informatike,magjister
diplomimit, nota mesatare i shkencave ekonomike, 2005.

Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik-
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorrimit, | Prishtiné, Doktori i shkencave ekonomike, 2012.

vendit)

Sqarim: Né kété
varésisht nga numri i kandidatéve.

parmbledhje e akti
permbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém
origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé& {ij shkencore (
sndasishme té kandidatit bazuar né CV-né e tij)

tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i

vitetit shkencor té kandidatit, Tab

shkruhet raporti. Té shtohén tabela,

elat.
t¢ punimeve shkencore té kandidatit, t& cilat tregojné
né kété pjesé té raportit shénohen publikimet mé 1€

Publikimet shkencore né revistat me “impa

ct faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor

Monografité shkencore si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor kryesor v po
Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor po
Publikimet né kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor
Publikimet né kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor
Ligjérata né konferenca dhe né universitete t& BE (si ligjérues i ftuar)
Publikimet né revista té tjera shkencore té& publikuara né Kosové 6 po
Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon 1 po
Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor 2 po
Abhstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor 2 po
Monografité shkencore si autor kryesor

1 po

Librat un

iversitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat u

niversitare né lemin e ekspertizés si autor krye

sor

ecenzent né revistat me “impact faktor”

e

#
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Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

Recenzent né revistat pa “‘impact faktor’ - -

Shérbime né lidhje me Fakultetin

Shérbime né lidhje me Universitetin

(Kontribute té tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te
studimeve themelore —Master

Sqarim: 1. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t€ cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose &shté i shénuar si
autor korespodent i punimit me recension ndérkombétar.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén : I

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori
duke iu referuar statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" e revistés,
shtepiné botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet t& precizojé burimin e informatave né té cilin
&shte mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbeshtetése

pér té dhénat e paragitura duhét t& bashkéngjiten né kété raport)

1.Peci, F.”The Impact of Firm and Entrepreneurship Characteristics in Small and Medium Enterprises
(SME-s) Investment Finance through Debt (Bank Loan)”.Annual International Conference on Business,
Law & Economics5-8 May 2014, Athens, Greece. http://www.atiner.gr/abstracts/2014ABST-BLE.pdf

2.Holzner, M.& Peci, F. “Measuring the effects of Trade Liberalization in Kosovo”Rochester Institute of

Technolgy, USA, 2012. www.aukonline.org/conference.html

3.Peci, F.”Does Internationalization of Small and Medium Enterprises (SME-s) Determines the Allowance
of Bank Loans for Investment —an overview of Kosovo SME-s”. The 7 International Conference on

Entrepreneurship, Innovation and Regional Development, Nicosia,Cyprus, 2014
https://iceird2014.cs.ucv.ac.cvlindex.php?p=Program

4.Kotorri, M.; Peci, F.; Kotorri, V.; Rizvanolli, A.”Migration and its Impacts from the Perspective of the
Economic Development of the Home Country: with Special Reference to Kosova”, 2013.

http://www. rrpp—westembalkans.ner/en/News/Research-Resu!ts--Mr'amtion—and—its-!mpact—from-the—Perspective-
of—the—Economic-Development-of-the-Home-Counrrv——wfth—S.oeciaI-Reference»to—Kosovo-
/mainColumnParagraphs/0/text fr’les/fi!el/quration%.?Uand%

L
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Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit, t& cilat e tregojné origjinalitetin,
pdikimin ghkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

e

Peci, F.;Holzner, M.;Kutllovci, E. “Determinants of Kosovo Trade: A Gravity
Model Approach” South East Journal (SEE Journal) 2010/2/33-41 X )
http://versita.metagress.com/content/nhx267wxr695820_1[

Peci, F.;Holzner, M “The impact of customs procedures on business
performance: evidence from Kosovo”

World Customs Journal, 2012. Vol. 6, / 1/17-30.

http://www.worldcustomsiournal.org/media/wci/- X 2

2012/1/Holzner Peci.pdf

Peci, F.;Kutllovci, E.;Tmava, Q.” Small Firms facing Institutional barriers in
Kosova™

International Journal of Marketing Studies, 2012/1/95-107.
http://www.ccsenet.org/journal/index.php/ijms/issue view/465
Tmava,Q.; Peci. .;F; Luboteni, G.” The Role of Banks in Small and Medium
Enterprises Financing: A Case Study from Kosovo”

International Journal of Economics and Finance; Vol. 5, No. 12; X
2013/94-103. http://ccsenet.org/journal/index.php/ijef/article/viewFile/32141/

Holzner, M ; Peci, F. “Measuring the Effects of Trade Liberalization

in Kosovo” , Vol 85/06/2012/ 1-25 X 4

http://ideas.repec.org/p/wii/wpaper/85.html
wiiw.ac.atfmeasuring-the—effects-of—trade—liberalization-in-kosuvo-dlp-ZGE?.pdf

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet G& i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it
(nenet pérkatése: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160). Nese punimet kane impact faktore shenohet vlera e tij ne te
kunderten shenohet shenja X te rubrika pa impact faktore. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési
lidhur me sakiésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé. Komisioni vlieresues mund te
barasvleresoj 2 punime si koautor me 1 punim si autor kryesor Kryefari i komisionit mund té ftohet
nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit. Publikimet e radhitura né
kété tabelé (edhe né formé té shtypur) duhet t% dorézohen si déshmi Komisionit té studimeve sé bashku me

raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragqitura né tabelén 2.

(Komisioni vlerésues komenton/diskuton té dhénat e paraqgitura né tabelén ¢ mésiperme, duke dhéné informata
pér: revistén né té cilén ka botuar autori (duke pasur kujdes gé té béhet dallimi i revistés me recension
ndérkombétar dhe me faktor impakti me revision e cila botohet jashté Kosovés, por nuk ka recension ndérkombétar
dhe faklor impakti), "impact factorin" e revistés, shtépiné botuese, 'impact factorin” personal, etj. duke men»
parasysh fushén e publikimeve dhe léndét né té cilat konkurron kandidati. Komisioni duhet t& interpretojé dhe té
diskutoje edhe statusin e kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj). Anetarét e komisioneve
vierésuese duhet té kené kujdes qé pjesémarrja né konferenca dhe abstraklet nga konferencat, nuk mund té
paragiten si punime shkencore. Komisioni duhet t& precizojé burimin e informatave né té cilin &shté mbéshietur, i
cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragqitura

duhet t& bashkéngjiten né kété rapor)
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2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe tituit akademiké té kandidatit, universitetet ku
ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante
pér t& dhenat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet t& bashkéngjiten né kété raport).

Universiteti “Haxhi Zeka’-Peje -mésimdhénés né 1éndét: Grup lendesh ekonomike, (2012-tutje)
Universiteti i Prishtines (2008) - mésimdhénés i angazhuar né léndét: Metodat kerkimore(TEMPUS)
Kolegji “Globus” (2008-2014) — mesimdh&nés né lendet :Biznesi ndérkombétar, Menaxhimi i NVM-
ve, Mikroekonomia, Makroekonomia.

W

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhé&hegja né

hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqgése, projektet shkencore dhe projektet e tjera
né té cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit & shté financuar projekti, gmimet
dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni efj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqgitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Prodekan — Universiteti “Haxhi Zeka”-Peje nga dt. 01.10.201 3.

Kandidati né CV dhe dokumentet mbeshtetse, ofron informata se ka gené njé kohé té gjaté né pozita t&
ndryshme né Doganat e Kosoves nga viti 2001-2011, Drejtor i Departamentit t& Mbledhjes se te hyrave
per Buxhetin e Kosoves 2005-2011; Menaxher i projektit “ASYCUDA”, 2011; Menaxher i departamentit
t& trajnimit, 2008-2011, etj.

Kandidati ponjashtu ka me teper se 20 gertifikime akademike dhe profesionale .

=

4. Mobiliteti i kandidatit
(Neé kété pjesé té raportit shénohen universitetet né t& cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tiera né té
cilat ai ka géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété
raport).

]

|Instituti Ekonomik i Vjenes (WIIW)-Austri 2009, fellowship ne studimet e doktoraturés.
2 Instituti Ekonomik i Vjenes (WIIW)-Austri 2014, fellowship ne studimet e postdoktoratures.
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Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Kandidati 2

Emri dhe mbiemri

EJUP FEJZA

Datélindja dhe vendlindja

17.05.1966, Zhabar

Grada shkencore

Dr.sc(Nuk ka deshmi per nostrifikim)

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

Viti kur eéshté fituar titulli aktual (nése éshté
rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota
mesatare

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik-
Ekonomia e ndermarrjes, ekonomist i diplomuar
1989.

Studimet master/Magjistraturé-Universiteti,
Fakulteti departamenti, ftitulli i fituar, viti i
diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik-
Prishtiné, Marketing, magjister i shkencave
ekonomike, 2009.

Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorrimit,
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte
vendit)

Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Ekonomise,
Marketing, doktor i shkencave,2013.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela,

varésisht nga numri i kandidatéve.

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.

Parmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém
(né kété pjesé té raportit shénohen publikimet mé té

origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore
réndésishme té kandidatit bazuar né CV-né e tij)

t& punimeve shkencore t& kandidatit, té cilat tregojné

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor kryesor 3 po

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor 5 po

Publikimet n& kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet n& kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor

Ligjérata né konferenca dhe né universitete t& BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né Kosové

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor 3 po

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor 1 po

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

T
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Recenzent né revistat me “impact faktor”

Recenzent né revistat pa “impact faktor”
Shérbime né lidhje me Fakultetin
Shérbime né lidnje me Universitetin

(Kontribute té& tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te

studimeve themelore —Master
Sgarim: 1. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose éshté i shénuar si
autor korespodent i punimit me recension ndérkombétar.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né t6 cilén ka botuar autori
duke iu referuar statusit té kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés,
shtepiné botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin
&shté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbeshtetése
pér té dhénat e paraqgitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

1.Ismaili, A.;Fejza, E.; Bajrami, H..”Excise tax revenue as component of budget. Case study: Revenue
collected from Kosovo Customs for the year 2010-2012” Konferenca:Sympozium 2014, Universiteti

Fan Noli, Korgé, Shgiperi, 2014.

2.Fejza, E./Ismajli, A.;Misini, Sh.. “Competitive analyses of local bakeries in Prishtina/Republic of
Kosovo. Annual Internnational Interdisiplinari Conference, Azores, Portugali.2013. ISBN 185 7-7881

3. Fejza, E.'Reshit, N.;Livoreka,R...”"Roli i marketingut ne afarizmin e prodhuesve te bukes ne Kosove”
instituti Albshkenca, Takimi VII Vjetor, Shkup, 2012. ISBN 978-608-65463-0-4

4. Fejza, E.'Ismajli, A.; “Kerkimi ne sherbimet elektronike publike-Analize kritike e kerkimit aktual ne
Shqiperi dhe Kosove” Konferenca e Dyte Nderkombetare Shkencore(IFEBR) Vlore, Shgiperi, 2011. ISBN

978-9928-105-87-5
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Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose té& arriturat artistike té kandidatit, t& cilat e tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

Blakqorri, F.;Fejza, E.;Hyseni, V.” The Imp ication/Reflection of European
Economic integration in Kosovo’s business environment managers attitude
tovard European Economic Integration” Interational Journal of Business and X
Management. ISSN 1833-3850, 2014.

Ismajli, A.;Husi, V.; Fejza, L.; Ismajli, D.; F.;Fejza, E.” Consumer satifaction and
customer loyalty in the services sector:a case study of BKT bank-Prishtina,
Kosovo® European Scientific Journal.Shkup ISSN 1857-7881, 2014.

Ismajli, A.;Kajtazi, S..; F.;Fejza, E.” The impact of promotional activities on
purchase decision making”a case study of brands Bonita and Rugove-water
bottled producer’ European Scientific Journal.Shkup ISSN 1857-7881, 2013.

Ismaijli, A.;Fejza, E.; Mustafa, B.” Taksa nga akciza si komponente e te hyrave
buxhetore: rast studimi, te hyrat e mbledhura nga Doganat e Kosoves” Revista
shaiptare socioekonomike, Tirane ISSN 2222-5846.

Fejza, E.; Asllani, A.” The importance of marketing in helping companies with
their growth strategies; the case food industry in Kosovo" European Scientific
Journal.Shkup ISSN 1857-7881, 2013.

Fejza, E.; Asllani, A.” Marketing strategies of bottled water producing
companies:The Kosovo case” European Scientific Journal.Shkup ISSN 1857-
7881, 2013.

Fejza, E.; Reshit, N.;Livoreka, R..” Marketing mix strategies of bread producers
in Kosovo " lliria International Review, Prishtine ISSN 1292-7081.2013 b

Mustafa, B.; Ahmeti, S.;Fejza, E.” Burimet vetanake te te hyrave te komunave
te Kosoves dhe ndikimi i tyre ne sherbime efektive " lliria International Review,

Prishtine ISSN 1292-7081.2011 X

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it
(nenet pérkatése: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 1 60). Nese punimet kane impact faktore shenohet vlera e tij ne te
kunderten shenohet shenja X te rubrika pa impact faktore. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési
lidhur me saktésingé e informatave pér punimet e radhitura ne kéts tabelé. Komisioni vlieresues mund te
barasvleresoj 2 punime si koautor me 1 punim si autor kryesor Kryetari i komisionit mund té ftohet
nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit. Publikimet e radhitura né
kété tabelé (edhe né formé té shtypur) duhet t'i dorézohen si déshmi Komisionit t& studimeve s¢ bashku me

raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2.

(Komisioni vlerésues komenton/diskuton t& dhénat e paraqgitura né tabelén e mésiperme, duke dhéné informata
pér: revistén né té cilén ka botuar autori (duke pasur kujdes qé té béhet dallimi i revistés me recension
ndérkombétar dhe me faktor impakti me revision e cila botohet jashté Kosovés, por nuk ka recension ndérkombétar
dhe faklor impakti), "impact factorin" e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin” personal, etj. duke men»
parasysh fushén e publikimeve dhe léndét né té cilat konkurron kandidati. Komisioni duhet té interpretojé dhe té

S el Ul YT R ST
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diskutoje edhe statusin e kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré efj). Anetarét e komisioneve
vierésuese duhet té kené kujdes qé pjesémarrja né konferenca dhe abstraklet nga konferencat, nuk mund té
paragiten si punime shkencore. Komisioni duhet t& precizojé burimin e informatave né té cilin &shté mbéshietur, i
cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér t& dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport)
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2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku
ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante
pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet t& bashkéngjiten né kété raport).

1. Universiteti i Prishtines/Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore 2013/2014 — ligjerues/ i
angazhuar né 1éndét: menaxhimi i biznesit te vogel dhe te mesem

2. Kolegji “Universum”, 2009-2014, ligjerues ne lendet: ekonomiks I, Il Menaxhment, Marketing,

Biznes nderkombetar.

Kolegji “Iliria”, 2009-2014, ligjerues ne lendet: Marketing,

(%]

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né

hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqgese, projektet shkencore dhe projekiet e tjera
né té cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit é shté financuar projekti, ¢cmimet
dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati né CV pohon se ka gené né pozita t& ndryshme n& Ministrine e Industrise dhe Tregtise nga viti
2006-2008, Drejtor i Departamentit t& Tregtise, Kryeshef Ekzekutiv i APIK, etj.

Kandidati ponjashtu ka me teper se 4 trajnime profesionale .

4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjiera né té
cilat ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit efj. Argumentet
relevante pér t& dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété

raport).

Nuk ka
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UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETINI”

Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Kandidati 3

Emri dhe mbiemri

JUSUF FEJZA

Datélindja dhe vendlindja

24.03.1954, Jagol

Grada shkencore

Dr.sc.

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté
rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota
mesatare

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Teknik-Makineri
Jinxhinier i diplomuar 1983, nota mesatare 6.58.

Studimet master/Magjistraturé-Universiteti,
Fakulteti, departamenti, fitulli i fituar, wviti i
diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Inxhinierise
Mekanike, magjister i shkencave teknike 2003.

Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorrimit,
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte
vendit)

Universiteti i Manastirit, Fakulteti i shkencave
organizative, sigurime ekonomike, doktor i
shkencave ne lemin e shkencave te sigurise,2009.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela,

varésisht nga numri i kandidatéve.

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.
Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit té pérgjithshém t& punimeve shkencore té kandidatit, t& cilat tregojné

origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

(né kété pjesé té raportit shénohen publikimet mé té

Nr"ndé ishme té kandidatit bazuar né CV-né e tij)

Publikirﬁet shkencore né revistat me “impact faktor

i

si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor’

" si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa ‘impact faktor”

si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor’

si koautor

Publikimet n& kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet né kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor

Ligjgrata né konferenca dhe né universitete t& BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né revista té tiera shkencore té publikuara né Kosove

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon 5 po

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor 1 po

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

s T SR s Rk O I I EY N 447 TR
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UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

Recenzent né revistat me “impact faktor”

Recenzent né revistat pa “impact faktor”
Shérbime né lidhje me Fakultetin
Shérbime né lidnje me Universitetin

(Kontribute t& tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te 3

studimeve themelore —Master
Sgarim: 1. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i 16 cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose éshté i shénuar si
autor korespodent i punimit me recension ndérkombétar.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori
duke iu referuar statusit t& kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés,
shtepiné botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin
&shté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbeshtetése

pér t& dhénat e paraqgitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

1. Hysen, A.;Ramaj, V.; Fejza, J.;Koleci, A."Exploation of Coal in The Mine Sibovc in
Basic Research, Engeneering Geologist”. TMT Conference, 2012.
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UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose t& arriturat artistike t& kandidatit, t& cilat e tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

"Jusuf F":étMécestena, S. "Mbesh{étjé e ligjeve per auditimin ne

fushen e sigurimeve”, Vizioni, Shkup, 2014. &
Jusuf F. “Pergaditia e dokumentacionit publik ne ndertimin e “
objekteve investive” Vizioni, Shkup, 2012.

Jusuf F. “Menaxhimi i lokacionit per ndertime kapitale” Vizioni, "
Shkup, 2012.

Jusuf F. &Macestena, S. “Menaxhimi i puneve pergaditore ne ¥
ndertimin e objektit investiv” Vizioni, Shkup, 2011.

Jusuf F.&Koleci, A. “Menaxhimi me materiale cilesore” Vizioni, -
Shkup, 2011.

Né& kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet g& i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it
(nenet pérkatése: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160). Nese punimet kane impact faktore shenohet vlera e tij ne tfe
kunderten shenohet shenja X te rubrika pa impact faktore. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési
lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé. Komisioni vleresues mund te
barasvleresoj 2 punime si koautor me 1 punim si autor kryesor Kryetari i komisionit mund té ftohet
nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit. Publikimet e radhitura né
kété tabelé (edhe né formé t& shtypur) duhet ti dorézohen si déshmi Komisionit t& studimeve sé bashku me
raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2.

(Komisioni vierésues komenton/diskuton té dhénat e paragitura né tabelén e mésiperme, duke dhéné informata
pér. revistén né té cilén ka botuar autori (duke pasur kujdes qé t& béhet dallimi i revistés me recension
ndérkombétar dhe me faktor impakti me revision e cila botohet jashté Kosovés, por nuk ka recension ndérkombétar
dhe faklor impakti), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin” personal, etj. duke men»
parasysh fushén e publikimeve dhe léndét né té cilat konkurron kandidati. Komisioni duhet t& interpretojé dhe té&
diskutoje edhe statusin e kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj). Anetarét e komisioneve
vierésuese duhet té kené kujdes qé pjesémarrja né konferenca dhe abstraklet nga konferencat, nuk mund té
paragiten si punime shkencore. Komisioni duhet t& precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshietur, i
cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése per té dhénat e paragitura

duhet té bashkéngjiten né kété raport)
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UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

2. Pervoja né mésimdhenie universitare
(Ne kété pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku

ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit efj. Argumentet relevante
pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

1.Universiteti “FON”", Shkup, 2010.

2. Universiteti nderkombetar-Struge, 2010.
3.Kolegji “Pjeter Budi"-Prishtine, 2012.

4 Universiteti i Tetoves-Tetove, 2011-2014.
5.Kolegji"Vizioni per arsim”Ferizaj,2012.

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udh&hegja né

hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tiera
né té cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit € shté financuar projekti, gmimet
dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni elj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

1.Docent ne “Universitetin Nderkombetar te Struges, 2010.

4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tiera né té
cilat ai ka qéndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit ef. Argumentet
relevante pér t& dheénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet t& bashkéngjiten né kété

raport).

Nuk ka
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UNIVERSITET! | MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Kandidati 4

Emri dhe mbiemri GANI LAHU
Datélindja dhe vendlindja 21.04.1950, Podujeve

Grada shkencore Mr.

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) -

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté -
rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti -

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota | ekonomist i diplomuar 1980, nota mesatare 6.19.
mesatare

Studimet master/Magjistraturé-Universiteti, | Kolegji’Globus’-Prishtine, Master ne Financa dhe
Fakulteti departamenti, ftitulli i fituar, viti i | Kontabilitet
diplomimit, nota mesatare

Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakulteti, | S'ka deshmi per regjistrim te doktoratures

departamenti, fitulli i fituar, viti i doktorrimit,
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte
vendit)

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela,
varésisht nga numri i kandidatéve.

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.

Parmbledhja e kategorive dhe e numrit té pérgjithshém t& punimeve shkencore t& kandidatit, t& cilat tregojné
origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé& tij shkencore (né kété pjesé té raportit shénohen publikimet mé té
réndésishme té kandidatit bazuar -né e ti

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor

Publikimet né& kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet né kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor
Ligjérata né konferenca dhe né universitete té BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né revista té tjera shkencore té& publikuara né Kosové

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Recenzent né revistat me ‘impact faktor”

R S Y eI Yo S S A
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UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

Recenzent né revistat pa “impact faktor”

Shérbime né lidhje me Fakultetin

Shérbime né lidhje me Universitetin

(Kontribute té tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te
studimeve themelore —~Master

Sqarim: 1. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose éshté i shénuar si
autor korespodent i punimit me recension ndérkombétar.

Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave té paragitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori
duke iu referuar statusit t& kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés,
shtepiné botuese, "impact factorin" personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin
&shté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbeshtetése
pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Nuk ka
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UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose té arriturat artistike t& kandidatit, t& cilat e tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

3.

N& kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it
(nenet pérkatése: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160). Nese punimet kane impact faktore shenohet vlera e tij ne te
kunderten shenohet shenja X te rubrika pa impact faktore. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési
lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé. Komisioni vleresues mund te
barasvlieresoj 2 punime si koautor me 1 punim si autor kryesor Kryetari i komisionit mund té ftohet
nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionif. Publikimet e radhitura né
kété tabelé (edhe né formé té shtypur) duhet ti dorézohen si déshmi Komisionit té studimeve sé bashku me
raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2.

(Komisioni vierésues komenton/diskuton té dhénat ¢ paragitura né tabelén e mésiperme, duke dhéné informata
pér: revistén né té cilén ka botuar autori (duke pasur kujdes qé t& béhet dallimi i revistés me recension
ndérkombétar dhe me faktor impakti me revision e cila botohet jashté Kosovés, por nuk ka recension ndérkombétar
dhe faklor impakti), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin” personal, efj. duke men»
parasysh fushén e publikimeve dhe léndét né té cilat konkurron kandidati. Komisioni duhet té interpretojé dhe té
diskutoje edhe statusin e kandidatit né kuadér & punimit (p.sh. autor i paré efj). Anetarét e komisioneve
vierésuese duhet té kené kujdes q& pjesémarrja né konferenca dhe abstraklet nga konferencat, nuk mund té
paragiten si punime shkencore. Komisioni duhet & precizojé burimin e informatave né té cilin é sht¢ mbéshietur, i
cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura

duhet té bashkéngjiten né kété raport)
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UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku
ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante
pér t& dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet t6 bashkéngjiten né kété raport).

Nuk ka

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né

hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tjera
né té cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit & shté financuar projekti, gmimet
dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqgitura duhet t& bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ne CV pershkruan nje numer te caktuar te pozitave menaxheriale si:

1 Auditor i brendshem, Ministria e Bujgesise, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural, 2004-tutje

2.Drejtor i pergjithshem, Hekurudhat e Kosoves, 1999-2002.

Kandidati ponjashtu ka nje numer te caktuar te trajnimeve profesionale si kontabilist i
gertifikuar,etj.

4. Mobiliteti i kandidatit
(N& kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té
cilat ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet t& bashkéngjiten né kété

raport).

Nuk ka
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UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETINI”

Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Kandidati 5

Emri dhe mbiemri

ADIL JANUZI

Datélindja dhe vendlindja

27.05.1966, Revuq

Grada shkencore

Dr.sc (pa nostrifikuar)

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté
rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota
mesatare

Universiteti i Prishtines, Fakulteti Xehtaro
Metalurgjik, Mitrovice, inxhinier i diplomuar, 1991.

Studimet master/Magjistraturé-Universiteti, | Universiteti i Prishtines, Fakulteti Xehtaro
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar, viti i| Metalurgjik, Mitrovice, inxhinier i mbrojtjes se
diplomimit, nota mesatare ambientit, 2007 .

Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakulteti, | UNS (Universiteti Nderkombetar i Struges),
departamenti, ftitulli i fituar, viti i doktorrimit, | Fakulteti Ekonomik-doktor ne :Menaxhim optimal i

(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte
vendit)

furnizimit me qymyr te termocentraleve ekzistuese

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela,

varésisht nga numri i kandidatéve.

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.
Parmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém t& punimeve shkencore té kandidatit, t& cilat tregojné
origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore (né kété pjesé té raportit shénohen publikimet mé té

i)

réndésishme té kandidatit bazuar né CV-n

o

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor

Publikimet né kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet né kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor

Ligjérata n& konferenca dhe né universitete té BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né Kosové

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor

po

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor 2

Po

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Recenzent né revistat me “impact faktor”

e = e
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Recenzent né revistat pa “impact faktor”

Shérbime né lidhje me Fakultetin

Shérbime né lidhje me Universitetin

(Kontribute t& tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te
studimeve themelore —Master

Sgarim: 1. Autor kryesor konsiderohet personi, emri | té cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose éshté i shénuar si
autor korespodent i punimit me recension ndérkombétar.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori
duke iu referuar statusit té kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés,
shtepiné botuese, "impact factorin” personal, efj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin
&shté mbéshtetur dhe i cili mund t& verifikohet. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbeshtetése
pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

1.Latifi, Sh.; Tmava, A.; Januzi, A.;Jonuzi.l; Gashi, J."The stability of Slope in Kacanik valley’-
International Multidisciplinary Scientific Geoconference SGEM, 2012.

2. Januzi, A.;Latifi, Sh.; Tmava, A.; Jonuzi.l; Gashi, J.”"Comparison of Continual and truck and
shovel technologies in coal open-pit mine in Bardh by analyzing the profitability of these two
techologies in opening new fields for exctraction in Kosovo’-International Multidisciplinary
Scientific Geoconference SGEM, 2012.

3.Latifi, Sh.; Tmava, A.; Januzi, A.;Jonuzi.l; Gashi, J."The technology of managing blasting
material in the hard rocks in quaries "-International Multidisciplinary Scientific Geoconference
SGEM, 2013.
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Punimet relevante té kandidatit®, Tabela 2.
Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit, t& cilat e tregojné origjinalitetin,

ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.
i -

Né& kété tabelé dubet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it
(nenet pérkatése: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160). Nese punimet kane impact faktore shenohet vlera e tij ne te
kunderten shenohet shenja X te rubrika pa impact faktore. Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési
lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né keté tabelé. Komisioni vleresues mund te
barasvleresoj 2 punime si koautor me 1 punim si autor kryesor Kryetari i komisionit mund té ftohet
nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit. Publikimet e radhitura né
kété tabelé (edhe né formé té shtypur) duhet i dorézohen si déshmi Komisionit té studimeve sé bashku me
raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2.

(Komisioni vierésues komenton/diskuton t& dhénat e paragitura né tabelén e mésiperme, duke dhéné informata
pér: revistén né té cilén ka botuar autori (duke pasur kujdes qé té& béhet dallimi i revistés me recension
ndérkombétar dhe me faktor impakti me revision e cila botohet Jjashté Kosovés, por nuk ka recension ndérkombétar
dhe faklor impakti), “impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin” personal, etj. duke men»
parasysh fushén e publikimeve dhe l6ndét né té cilat konkurron kandidati. Komisioni duhet té interpretojé dhe té
diskutoje edhe statusin e kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré et). Anetarét e komisioneve
vierésuese duhet t& kené kujdes qé pjesémarrja né konferenca dhe abstraklet nga konferencat, nuk mund té
paragiten si punime shkencore. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin &shté mbéshietur, |
cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura

duhet té bashkéngjiten né kété raport)
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2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Ne ké&té pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku
ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante
pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése peér té dhénat e paragitura duhet t& bashkéngjiten né kéteé raport).

Asistent, Universiteti i Prishtines, Fakulteti i Xehtarise, 1991-93.

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udh&heqgja né

hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tjera
né té cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit & shté financuar projekti, ¢gmimet
dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni eti. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ne CV paraget informacione ne pozitat e asistentit te drejtorit dhe drejtorit ekzekutiv
te divizionit per prodhim gqymyri ne MS Bardh KEK, 200-2008, dhe nje numer prej me se 20

gertifikatave te trajnimeve profesionale

4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té
cilat ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit et. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété

raport).

Nuk ka
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Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Kandidati 6
Emri dhe mbiemri ZEQIR VOCA
Datélindja dhe vendlindja 25.07.1964, Mitrovice

Grada shkencore

Mr.

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté
rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota
mesatare

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik-
Ekonomia e ndermarrjes, ekonomist i diplomuar
1986.

departamenti, ftitulli i fituar, viti i doktorrimit,
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte
vendif)

Studimet master/Magjistraturé-Universiteti, | Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik-
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar, viti i | Prishtiné, Menagjment- Informatike,magjister i
diplomimit, nota mesatare shkencave ekonimike, 2007.

Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik-

Prishtiné kandidate ne doktorature 2013.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela,

varésisht nga numri i kandidatéve.

6. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.

Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit
min e punés sé tij shkenc
i & CV-né e tij)

ore

t& pérgjithshém té punimeve shkencore t& kandidatit, t&¢ cilat tregojné

(né kété pjesé té raportit shénohen publikimet mé té

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor

si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor”

si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor”

si koautor

Publikimet né kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet né& kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor

Ligjérata né konferenca dhe né universitete t& BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né revista t& tjera shkencore té publikuara né Kosové

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Recenzent né revistat me ‘impact faktor”

o e T S A R B T PR ey
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Recenzent né revistat pa “impact faktor”

Shérbime né lidhje me Fakultetin

Shérbime né lidhje me Universitetin

(Kontribute té& tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te
studimeve themelore —Master

Sqarim: 1. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose éshté i shénuar si
autor korespodent i punimit me recension ndérkombétar.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori
duke iu referuar statusit t& kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés,
shtepiné botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet t& precizojé burimin e informatave né té cilin
&shté mbéshtetur dhe i cili mund t& verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbeshtetése
pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né keté raport)

Nuk ka kontribut.
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Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose té arriturat artistike t& kandidatit, t& cilat e tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

6.

N& kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet g i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it
(nenet pérkatése: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160). Nese punimet kane impact faktore shenohet viera e tij ne te
kunderten shenohet shenja X te rubrika pa impact faktore. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési
lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé. Komisioni vleresues mund te
barasvleresoj 2 punime si koautor me 1 punim si autor kryesor Kryetari i komisionit mund té ftohet
nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit. Publikimet e radhitura né
kété tabelé (edhe né formé té shtypur) duhet t'i dorézohen si déshmi Komisionit té studimeve sé bashku me
raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2.

(Komisioni vlerésues komenton/diskuton té dhénal e paragitura né tabelén e mésiperme, duke dhéné informata
pér: revistén né té cilén ka botuar autori (duke pasur Kkujdes gé t& béhet dallimi i revistés me recension
ndérkombétar dhe me faktor impakti me revision e cila botohet jashté Kosovés, por nuk ka recension ndérkombétar
dhe faklor impakti), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin” personal, etj. duke men»
parasysh fushén e publikimeve dhe Iéndét né té cilat konkurron kandidati. Komisioni duhet t& interpretojé dhe té
diskutoje edhe statusin e kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor | paré etj). Anetarét e komisioneve
vierésuese duhet té kené kujdes qé pjesémarrja né konferenca dhe abstraklet nga konferencat, nuk mund té
paragiten si punime shkencore. Komisioni duhet t& precizojé burimin e informatave né té cilin & sht¢ mbéshietur, i
cili mund t& verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér (e dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport)

Nuk ka kontribut.
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2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku
ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit efj. Argumentet relevante
pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet t& bashkéngjiten né kété raport).

Nuk ka

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né

hulumtim
(N& kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera
né té cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tijf né projekt, programi prej té cilit & shté financuar projekti, ¢gmimet
dhe mirénjohjet, kualifikimet ¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqgitura duhet t& bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ne CV e tij tregon per pozitat menaxhuese si :
Udheheges ekipi ne ATK, 2004-2007
ZV/Menaxher ne ATK, 2010-tutje,

Nje numer te gertifikimeve profesionale

4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né t& cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tiera né té
cilat ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété

raport).

Nuk ka
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Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Kandidati 7

Emri dhe mbiemri NERIMANE BAJRAKTARI
Datélindja dhe vendlindja 10.11.1969, Vushtrri

Grada shkencore Dr.sc.

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) Prof.Ass.Dr.

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté 01.11.2012

rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti Universiteti i Prizrenit

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik-

departamenti, titulli i fituar, wviti i dlplomlmlt, nota Ekongmfagndermar}jes’ ekonomist i d;'plomuar_
mesatare
Studimet master/Magjistraturé-Universiteti, | Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik-
Fakulteti, departamenti, ftitulli i fituar, viti || Prishtiné.

diplomimit, nota mesatare
Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti i Tiranés, Fakulteti Ekonomik-

departamenti, ftitulli i fituar, viti i doktorrimit, Prishtiné kandidate ne doktorature ne Analizat
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte | Bashkohore e Kerkeses se Konsumit-Ndikimi i
vendit) Reklames, 2010.

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela,
varésisht nga numri i kandidatéve.

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.

Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém te punimeve shkencore t& kandidatit, t& cilat tregojné
origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore (né keété pjesé té raportit shénohen publikimet mé té
réndésishme té kandidatit bazuar né CV-né e tij)

Publikimet shkencore né revistat me ‘impact faktor” si autor kryesor*

Publikimet shkencore né revistat me ‘impact faktor” si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor 6 -

Publikimet n& kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet né& kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor
Ligjerata né konferenca dhe né universitete t€ BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né Kosové

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor 4 =

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor
Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Recenzent né revistat me “impact faktor”

T ¥ PSS WA 50 118 I R 0 20
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Recenzent né revistat pa “impact faktor”

Shérbime né lidhje me Fakultetin

Shérbime né lidhje me Universitetin

(Kontribute té tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te
studimeve themelore —Master

Sqarim: 1. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose éshté i shénuar si
autor korespodent i punimit me recension ndérkombétar.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori
duke iu referuar statusit té kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés,
shtepiné botuese, "impact factorin" personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin
&shté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbeshtetése
pér & dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

1. Research and education”Challenges Towards the future-ICRAE, Shkoder, 2014.
2. Pjesmarrje ne konferencen e gjashte shkencore, Ulqin, 2014.
3. Pjesmarrje ne konferencen:Roli i Administrates Qendrore dhe Lokale ne zhvillimin e

bizneseve, Peje, 2005
4. Pjesmarrja ne konferencen:Aspektet e Zhvillimit te Turizmit ne Regjion, Ulgin, 2009.
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Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose té& arriturat artistike t& kandidatit, té cilat e tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

= h
Dimensionet e Krizes Financiare Per Ekonomin Globale-botuar "
ne revisten shkencore, Shkoder 2014.
Zhvillimi i ndermarrjeve Private ne Kosove-botuar ne buletinin -
shkencor, Ulgin 2014.
Aspektet investuese te zhvillimit rajonal- reviste shkencore e "
Institutit te Kolegjit Victory, 2009.
Determinantet themelore te konsumit dhe tregut te biznesit- «
reviste shkencore e Institutit te Kolegjit Victory, 2009.

Segmentimi i tregut te konsumit dhe tregut te biznesit- reviste "
shkencore ekonomia e tranzicioni, Tirane, 2004
Aspektet investuese te zhvillimit rajonal-bilteni shkencor, Ulqin &
2009.

N& kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it
(nenet pérkatése: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160). Nese punimet kane impact faktore shenohet viera e tij ne te
kunderten shenohet shenja X te rubrika pa impact faktore. Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési
lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé. Komisioni vleresues mund te
barasvleresoj 2 punime si koautor me 1 punim si autor kryesor Kryetari i komisionit mund té ftohet
nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit. Publikimet e radhitura né
Kéts tabelé (edhe né formé té shtypur) duhet ti dorézohen si déshmi Komisionit té studimeve sé bashku me
raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragqitura né tabelén 2.

(Komisioni vierésues komenton/diskuton té dhénat e paragitura né tabelén e mésiperme, duke dhéné informata
pér: revistén né té cilén ka botuar autori (duke pasur kujdes qé t& béhet dallimi i revistés me recension
hdérkombétar dhe me faktor impakti me revision e cila botohet jashté Kosovés, por nuk ka recension ndérkombétar
dhe faklor impakti), “impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin® personal, etj. duke men»
parasysh fushén e publikimeve dhe léndét né té cilat konkurron kandidati. Komisioni duhet té interpretojé dhe té
diskutoje edhe statusin e kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj). Anetarét e komisioneve
vierésuese duhet té kené kujdes qé pjesémarrja né konferenca dhe abstraklet nga konferencat, nuk mund té
paragiten si punime shkencore. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin & shté mbéshietur, i
cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t& dhénat e paragitura

duhet té bashkéngjiten né kété raport)
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2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe tituit akademiké té kandidatit, universitetet ku
ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante
pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet t& bashkéngjiten né kété raport).

1.Ligjeruese, Universiteti i Prizerenit, Fakulteti Ekonomik, 2010-2011.
2.Profesor, Universiteti i Prizerenit, Fakulteti Ekonomik 2012.
3.Ligjeruese, Kolegji “lliria”, 2009-2010.

4 Ligjeruese, Kolegji"Pjeter Budi”, 2010

5. Ligjeruese, Kolegji"Victory”, 2008-2009.

6. Ligjeruese, Kolegji"Luigj Gurakugi”, 2007-2008

7. Ligjeruese, Kolegji"AAB”, 2006-2008

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né

hulumtim
(Né keété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqgese, projektet shkencore dhe projektet e tjera
né té cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit é shté financuar projekti, ¢mimet
dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Nuk ka

4. Mobiliteti i kandidatit
(N& kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té
cilat ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet
relevante pér té dheénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété

raport).

Nuk ka
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Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Kandidati 8

Emri dhe mbiemri NAIM KAMBERAJ
Datélindja dhe vendlindja 20.05.1964, Mitrovice

Grada shkencore Dr.sc.(Pa nostrifikuar)

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) -
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shté -
rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti =
Arsimimi i larté
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti i Prishtines, Fakulteti i Xehtarise dhe
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota | Metalurgjise, inxhinier i diplomuar, 1988.
mesatare
Studimet master/Magjistraturé-Universiteti, | Universiteti i Prishtines, Fakulteti i Xehtarise dhe
Fakulteti, departamenti, ftitulli i fituar, viti i | Metalurgjise, magjister i shkencave teknike, 2008.
diplomimit, nota mesatare
Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti MIT-Shkup, Menaxhment,doktor i

departamenti, titulli i fituar, viti i doktorrimit, | menaxhmentit, 2014.
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte
vendit)

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela,
varésisht nga numri i kandidatéve.

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.

Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém t& punimeve shkencore té kandidatit, t& cilat tregojné
origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore (né kété pjesé té raportit shénohen publikimet mé té
réndésishme té kandidatit bazuar né CV-né e tj

-
tat me “impact faktor” si autor kryesor

3%;3?‘
Publikimet shkencore né revis

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor kryesor 1

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor 9 -

Publikimet né& kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet né kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor
Ligjérata né konferenca dhe né universitete t& BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né Kosové

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor 1
Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor 1 s

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor
Librat universitare n& lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Recenzent né revistat me “impact faktor”

e T e
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Recenzent né revistat pa “impact faktor”

Shérbime né lidhje me Fakultetin

Shérbime né lidhje me Universitetin

(Kontribute t& tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te
studimeve themelore —Master

Sqarim: 1. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t& cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose éshté i shénuar si
autor korespodent i punimit me recension ndérkombétar.

Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori
duke iu referuar statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" e revistés,
shtepiné botuese, "impact factorin" personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin
&shté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbeshtetése
pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

1. Mehmeti, |. Kamberaj N. “Tregu nderkombetar dhe zhvillimi  ekonomik i
vendit” Konference shkencore- Kolegji “‘Pjeter Budi*-Prishtine, 2014.

Kandidati ne CV e tij ka paraqitur nje numer prej 9 punimeve shkencore ge nderlidhen me
fushen e Metalurgjise.
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Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.

Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit, t& cilat e tregojné origjinalitetin,

dikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar
& e T

Kamberaj, N. Mehmeti, |. Arifi, B.”Risk Management and Internal
Controls for activities in the Department of Kosovo Customs
Procurement” European Academic Research, ISSN 2284-4822.,
2014

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet & i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it
(nenet pérkatése: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160). Nese punimet kane impact faktore shenohet vlera e tij ne te
kunderten shenohet shenja X te rubrika pa impact faktore. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési
lidhur me saktésingé e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé. Komisioni vieresues mund te
barasvleresoj 2 punime si koautor me 1 punim si autor kryesor Kryetari i komisionit mund té ftohet
nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit. Publikimet e radhitura né
kété tabelé (edhe né formé té shtypur) duhet ti dorézohen si déshmi Komisionit té studimeve sé bashku me

raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2.

(Komisioni vierésues komenton/diskuton té dhénat e paragitura né tabelén e mésiperme, duke dhéné informata
pér: revistén né té cilén ka botuar autori (duke pasur kujdes qé t& béhet dallimi i revistés me recension
ndérkombétar dhe me faktor impakti me revision e cila botohet jashté Kosovés, por nuk ka recension ndérkombétar
dhe faklor impakti), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin" personal, etj. duke men»
parasysh fushén e publikimeve dhe léndét né t& cilat konkurron kandidati. Komisioni duhet té interpretojé dhe té
diskutoje edhe statusin e kandidatit né kuadér te punimit (p.sh. autor i paré etj). Anetarét e komisioneve
vlerésuese duhet té kené kujdes qé pjesémarrja né konferenca dhe abstraklet nga konferencat, nuk mund té
paragiten si punime shkencore. Komisioni duhet t& precizojé burimin e informatave né té cilin & shté mbéshietur, i
cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t& dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport)
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2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Ne kéts pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku
ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante
pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Nuk ka

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqgja né

hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqgese, projektet shkencore dhe projektet e tjera
né t& cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit & shté financuar projekti, ¢mimet
dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni efj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Nje numer i gertifikimeve profesionale

4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tiera né té
cilat ai ka géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit efj. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqgitura duhet t& bashkéngjiten né kété
raport).

Nuk ka
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Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Kandidati 9

Emri dhe mbiemri BASHKIM BELLAQA
Datélindja dhe vendlindja 09.02.1970, Patagan

Grada shkencore Dr.sc.

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) -
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté -
| rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti -
Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti i Prishtines, Fakulteti i Bujqesise, ing. |
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota | diplomuar i bijgesise, 1998.

mesatare

Studimet master/Magjistraturé-Universiteti, | Universiteti i Prishtines, Fakulteti Ekonomik,
Fakulteti departamenti, fitulli i fituar, viti i | Menaxhment —Informatik, ekonomist | diplomuar,
diplomimit, nota mesatare 2003

Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti i Tiranes, Fakulteti i Ekonomise,
departamenti, ftitulli i fituar, viti i doktorrimit, | Statistike, doktor i shkencave ekonomike, 2013.
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte

vendit)

Sqarim: Né kété tabelé paraqgitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela,
varésisht nga numri i kandidatéve.

9. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.

P&rmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém té punimeve shkencore té kandidatit, té cilat tregojné

origjinalitetin dne ndikimin e punés sé tij shkencore (né kété pjesé té raportit shénohen publikimet mé té

réndésishme té kandidatit bazuar né CV-né e tij)
G

Publikimet shkencore né revistat me “‘impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat me ‘impact faktor” si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor kryesor 3 po

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor 2 po

Publikimet né kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet né& kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor
Ligjérata né konferenca dhe né universitete t& BE (si ligjerues i ftuar)

Publikimet né revista té& tjera shkencore té publikuara né Kosoveé

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor 3 po

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor
Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Recenzent né revistat me “impact faktor”

e RS T
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Recenzent né revistat pa “impact faktor”

Shérbime né lidhje me Fakultetin

Shérbime né lidhje me Universitetin

(Kontribute té tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te
studimeve themelore —Master

Sqarim: 1. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose éshté i shénuar si
autor korespodent i punimit me recension ndérkombétar.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paragitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori
duke iu referuar statusit t& kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés,
shtepiné botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin
éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbeshtetése
pér t& dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

1.Bellaga, B. “Enhancing the efficiency of social policies in the Republic of Kosovo to
vulnererable categories and engagemend of persons capable to work"-International
Conference, Shkoder, 2012, ISBN:978-9928-4135-0-5

2.Bellaga, B. “Labour market trends in Eastern European beyond with a special focuson the
Republic of Kosovo’™-International Conference,Krushevo, Macedonia, 2012, ISBN:978-9989-
695-53-7.

3.Bellaga, B. “Policies to combaning unenployment and povertu rates in Kosovo-International
Conference, Elbasan, 2012, ISBN:978-9928-115-13-3
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Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose té arriturat artistike té& kandidatit, t& cilat e tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

. pér pu

Bellaga, B.”Nje veshtrim mbi politikat aktive te tregut te punes ne
Kosove dhe perspektiva” —Albanian socioeconomic review, 2012 X

ISSN:2222-5846

Bellaga, B.”Nje veshtrim mbi politikat aktive te tregut te punes ne
Kosove dhe perspektiva” —Albanian socioeconomic review, 2012 X

ISSN:2222-5846

Bellaga, B.”Active labour market policies in Kosovo from a
statistical poin of view and with the focus youth™European X
Scientific Journal, Skopje, ISNN: 1857-7431

Prenga, D.;Marku, M. Bellaga, B., Muca, O’Study of the
dynamics of econometric systems by linear multivariabel models
approach-Albania, 2013

Rexhepi, Sh. Bellaga, B, :An analyses on internal controlling and
auditing of public institution in Kosovo-International Conference
on Management Transformation, France,2011. ISBN 978-1-
61804-053-4

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it
(nenet pérkatése: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160). Nese punimet kane impact faktore shenohet vlera e tij ne te
kunderten shenohet shenja X te rubrika pa impact faktore. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési
lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé. Komisioni vleresues mund te
barasvlieresoj 2 punime si koautor me 1 punim si autor kryesor Kryefari i komisionit mund té ftohet
nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit. Publikimet e radhitura né
kété tabelé (edhe né formé té shtypur) duhet t'i dorézohen si déshmi Komisionit té studimeve sé bashku me
rapom'n e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2.

(Komisioni vierésues komenton/diskuton té dhénat e paragitura né tabelén e mésiperme, duke dhéné informata
pér: revistén né té cilén ka botuar autori (duke pasur kujdes qé t& béhet dallimi i revistés me recension
ndérkombétar dhe me faktor impakti me revision e cila botohet jashté Kosovés, por nuk ka recension ndérkombétar
dhe faklor impakti), “impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin” personal, efj. duke men»
parasysh fushén e publikimeve dhe Iéndét né té cilat konkurron kandidati. Komisioni duhet t& interpretojé dhe té
diskutoje edhe statusin e kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj). Anetarét e komisioneve
vierésuese duhet té kené kujdes qé pjesémarrja né konferenca dhe abstraklet nga konferencat, nuk mund té
paragiten si punime shkencore. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin & shté mbéshietur, i
cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport)
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2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku
ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante
pér t& dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

1.Asistent ne Kolegjin “lliria” 2005-2007.
2.Ligjerues ne Kolegjin “Biznesit"2007-2013.

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né

hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera
né t& cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit é shté financuar projekti, ¢mimet
dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqgitura duhet t& bashkéngjiten né kété raport).

1.Mbikqyres ne projektin FAO, viti 2000.
2 Kordinator, Ministria e Bujgesise dhe Pylltarise, 2000-2004.
3.Drejtor i departamentit, Enti Statistikor i Kosoves 2004-

Kandidati ne CV e tij ka perfunduar nje numer te madh te qertifikimeve profesionale

4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té
cilat ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété

raport).

Nuk ka
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Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti
Kandidati 10

Emri dhe mbiemri ENIS ABDURRAHMANI
Datélindja dhe vendlindja 21.03.1980, Mitrovice
Grada shkencore Msc.

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) -
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté -
| rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti -
Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti i Prishtines, Fakulteti Ekonomik,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota Menaxhment —Informatik, ekonomist i diplomuar,
mesatare 2004

Studimet master/Magjistraturé-Universiteti, | Universiteti i Prishtines, Fakulteti Ekonomik,
Fakulteti departamenti, titulli i fituar, viti i| Menaxhment-Informatik, magjister i ekonomise,
diplomimit, nota mesatare 2010

Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti i Nigde, Turgi, 2014, kandidate i
departamenti, ftitulli i fituar, viti i doktorrimit, | doktoratures

(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte

vendit)

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela,
varésisht nga numri i kandidatéve.

10. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.

Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém t&é punimeve shkencore té kandidatit, t& cilat tregojné
origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé& tij shkencore (né kété pjesé té raportit shénohen publikimet mé té
réndésishme té kandidatit bazuar né CV-né e ti

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa ‘impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa ‘impact faktor” si koautor

Publikimet n& kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet n& kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor
Ligjérata n& konferenca dhe né universitete t& BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né Kosové

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Recenzent né revistat me “impact faktor”

S . S A IR I A T P R ST
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Recenzent né revistat pa “impact faktor”

Shérbime né lidhje me Fakultetin

Shérbime né lidhje me Universitetin

(Kontribute t& tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te
studimeve themelore —Master

Sqarim: 1. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose éshté i shénuar si
autor korespodent i punimit me recension ndérkombétar.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori
duke iu referuar statusit t& kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés,
shtepiné botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin
ashié mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbeshtetése
pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Nuk ka
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Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose té& arriturat artistike t& kandidatit, té cilat e tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e ublikimit né nivel ndérkombétar.

Ne& kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it
(nenet pérkatése: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160). Nese punimet kane impact faktore shenohet vlera e tij ne te
kunderten shenohet shenja X te rubrika pa impact faktore. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési
lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé. Komisioni vleresues mund te
barasvleresoj 2 punime si koautor me 1 punim si autor kryesor Kryetari i komisionit mund té ftohet
nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit. Publikimet e radhitura né
kété tabelé (edhe né formé té shtypur) duhet ti dorézohen si déshmi Komisionit té studimeve sé bashku me
raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2.

(Komisioni vierésues komenton/diskuton t& dhénat e paragitura né tabelén e mésiperme, duke dhéné informata
pér: revistén né té cilén ka botuar autori (duke pasur kujdes qé& té béhet dallimi i revistés me recension
ndérkombétar dhe me faktor impakti me revision e cila botohet jashté Kosovés, por nuk ka recension ndérkombétar
dhe faklor impakti), “impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin” personal, etj. duke men»
parasysh fushén e publikimeve dhe léndét né té cilat konkurron kandidati. Komisioni duhet té interpretojé dhe té
diskutoje edhe statusin e kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj). Anetarét e komisioneve
vierésuese duhet t& kené kujdes qé pjesémarrja né konferenca dhe abstraklet nga konferencat, nuk mund té
paragiten si punime shkencore. Komisioni duhet t& precizojé burimin e informatave né té cilin &shté mbéshietur, i
cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport)

Nuk ka
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2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku
ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante
pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Nuk ka

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqgja né

hulumtim
(N& kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tiera
né té cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit é shté financuar projekti, ¢mimet
dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Nu ka

4. Mobiliteti i kandidatit
(N& kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tiera né té
cilat ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit ef. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété

raport).

Nuk ka
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Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Kandidati 11

Emri dhe mbiemri PLEURAT MUSTAFA
Datélindja dhe vendlindja 15.01.1975, Prishtine

Grada shkencore Dr.sc. (pa nostrifikim)

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) -

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté -
rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti -

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti i Prishtines, Fakulteti Ekonomik,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota | Menaxhment —Informatik, ekonomist i diplomuar,
mesatare 2001

Studimet master/Magjistraturé-Universiteti, | Universiteti i Prishtines, Fakulteti Ekonomik,
Fakulteti, departamenti, fitulli i fituar, viti i| Menaxhment —Informatik, magjister i ekonomise,
diplomimit, nota mesatare 2006.

Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti Internacional, Fakulteti Ekonomik, Novi
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorrimit, | Pazar, Serbi 2013, doktor i shkencave ekonomike
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte

vendit)

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé& i shkruhet raporti. Té shtohén tabela,
varésisht nga numri i kandidatéve.

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.

Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit t&¢ pérgjithshém té punimeve shkencore té& kandidatit, t& cilat tregojné
origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore (né kété pjesé té raportit shénohen publikimet mé té
réndésishme té kandidatit ba & CV-né e tij)

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor 1 po

Publikimet né kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet né kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor

Ligjerata né& konferenca dhe né universitete t& BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né Kosové

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor 11 po

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat universitare né& lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Recenzent né revistat me “impact faktor”
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Recenzent né revistat pa “impact faktor”

Shérbime né lidhje me Fakultetin

Shérbime né lidhje me Universitetin

(Kontribute té& tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te
studimeve themelore —Master

Sqarim: 1. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose éshté i shénuar si
autor korespodent i punimit me recension ndérkombétar.

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori
duke iu referuar statusit t& kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" e revistés,
shtepiné botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin
&shté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér t& dhénat dhe burimet mbeshtetése
pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

1.Mustafa, P."Roli i menaxhmentit ne zhvillimin e nvm ne Kosove'-Konferenca e organizuar nga IFK,
Prishtine, 2006.

2. Mustafa, P."Roli dhe rendesia e trajnimeve per formimin dhe zhvillimin e bizneseve te reja ne viset
rurale ne kushtet e ekonomise se tregut’-Konferenca e organizuar nga IFK, Prishtine, 20086.

3.Mustafa, P."Tregu financiar dhe rritja e punesimit’-Konferenca e organizuar nga IFK, Prishtine, 2006

4. Mustafa, P."Rolii nvm ne rritien e punesimit’-Konferenca e organizuar nga IFK, Prishtine, 2007.

5. Mustafa, P.”"Mbrojtja e ambientit krijimi i mjedisit te shendosh me gellim te integrimeve ne BE’-
Konferenca e organizuar nga IFK, Prishtine, 2008.

6. Mustafa, P."Investimet, mbrojtia e ambientit, politika e mijedisit si faktore te rendesishem ne
bashkepunimin nderkombetar dhe zvoglimin e varferise’-Konferenca e organizuar nga |FK, Prishtine,
2008.

7. Mustafa, P."Njohja me krizen globale ne periudha te ndryshme dhe disa modele dhe rekomandime per
tejkalimin e saj’-Konferenca e organizuar nga IFK, Prishtine, 2010.

8. Mustafa, P."Ndermarresia dhe inovacionet si faktor i zhvilimit te bizneseve dhe ekonomise”-
Konferenca e organizuar nga IFK, Prishtine, 2011,

9. Mustafa, P."Kuptimi, roli dhe rendesia e investimeve ne rritjen e punesimit dhe zhvillimit ekonomik me
theks te veqante ne Kosove™Konferenca e organizuar nga IFK, Prishtine, 2012.

10. Mustafa, P."Roli i menaxhimit te resurseve humane ne zhvillimin e bizneseve bashkohore,
Konferenca e organizuar nga Kolegji AAB dhe UET, Tirane, 2012.

11. Mustafa, P."Ndikimi i diaspores ne zhvillimin ekonomik te Kosoves’-Konferenca e organizuar nga
IFK, Prishtine, 2013.
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Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose té arriturat artistike t& kandidatit, t& cilat e tregojné origjinalitetin,
_ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

o S

Mustafa, P.”Rendesia e integrimit te Kosoves ne BE shikuar ne
kontekst ekonomik-revista’Diskutime ISSN 1857-825x

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it
(nenet pérkatése: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160). Nese punimet kane impact faktore shenohet vlera e tij ne te
kunderten shenohet shenja X te rubrika pa impact faktore. Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési
lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé. Komisioni vleresues mund te
barasvleresoj 2 punime si koautor me 1 punim si autor kryesor Kryetari i komisionit mund té ftohet
nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit. Publikimet e radhitura né
kété tabelé (edhe né formé té shtypur) duhet ti dorézohen si déshmi Komisionit t¢ studimeve sé bashku me
raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2.

(Komisioni vierésues komenton/diskuton té dhénat e paragitura né tabelén e mésiperme, duke dhéné informata
pér: revistén né té cilén ka botuar autori (duke pasur kujdes qé té béhet dallimi i revistés me recension
ndérkombétar dhe me faktor impakti me revision e cila botohet jashté Kosovés, por nuk ka recension ndérkombétar
dhe faklor impakti), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin” personal, efj. duke men»
parasysh fushén e publikimeve dhe léndét né té cilat konkurron kandidati. Komisioni duhet té interpretojé dhe té
diskutoje edhe statusin e kandidatit né kuadér té& punimit (p.sh. autor i paré etj). Anetarét e komisioneve
vierésuese duhet té kené kujdes qé pjesémarrja né konferenca dhe abstraklet nga konferencat, nuk mund té
paragiten si punime shkencore. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin é shté mbéshietur, i
cili mund t& verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t& dhénat e paraqitura
duhet t& bashkéngjiten né kété raport)
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2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku
ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante
pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqgitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

1.Ligjerues, Kolegji “AAB-Riinvest’-Prishtine, 2010-2011
2. Ligjerues, Kolegji “AAB"-Prishtine, 2011-2014
3.Ligjerues(i angazhuar), Universiteti i Prishtines, Fakulteti Ekonomik-Mitrovice, 2014.

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhé&hegja né

hulumtim
(Né kété pjesé t& raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tiera
né té cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit é shté financuar projekti, ¢mimet
dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér teé dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ne CV e tij pershkruan pozitat e caktuara si:
1.Konsulent i projektit “EUKOSVET", 2009-2014.

2. Menaxher i resurseve humane, BPB, 2008-2009.
3.Kordinator i projekteve te IFK, 2009-2014.

Kandidati ponjashtu ne CV e tij pershkruan mbi 20 qertifikime profesionale

4. Mobiliteti i kandidatit

(N& kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tiera né té

cilat ai ka géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese Jjashté vendit efj. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété
raport).

Nuk ka
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Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Kandidati 12

Emri dhe mbiemri

ARTA VISOKA ALIMI

Datélindja dhe vendlindja

20.04.1979, Prishtine

Grada shkencore

Msc.

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté
rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota
mesatare

Universiteti i Prishtines-Fakulteti i Xehtarise dhe
Metalurgjise, inxhinier e gjeologjise, 2003.

Studimet master/Magjistraturé-Universiteti,
Fakulteti, departamenti, ftitulli i fituar, viti i
diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtines-Fakulteti i Xehtarise dhe
Metalurgjise, master, 2013.

12.

Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorrimit,
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte
vendit)

S’ka deshmi per regjistrim te doktoratures

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela,

varésisht nga numri i kandidatéve.

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.
Parmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém t€ punimeve shkencore té kandidatit, t& cilat tregojné

origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore
réndésishme té kandidatit bazuar né & e lij)

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor'

(né kété pjesé té raportit shénohen publikimet mé té

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa ‘impact faktor”

si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor”

si koautor

Publikimet né kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet n& kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor

Ligjérata né& konferenca dhe né universitete t& BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né revista té& tjera shkencore té& publikuara né Kosové

Publikimet né revista té tjera shkencore té& publikuara né rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Recenzent né revistat me “impact faktor”
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Recenzent né revistat pa “impact faktor”

Shérbime né lidhje me Fakultetin

Shérbime né lidhje me Universitetin

(Kontribute té tjera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te
studimeve themelore —Master

Sqarim: 1. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose éshté i shénuar si
autor korespodent i punimit me recension ndérkombétar.

Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori
duke iu referuar statusit té kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj), ‘impact factorin” e revistés,
shtepiné botuese, "impact factorin” personal, et]. Komisioni duhet t& precizojé burimin e informatave né té cilin
&shté mbéshtetur dhe i cili mund t& verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbeshtetése
pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Nuk ka
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Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose té arriturat artistike té& kandidatit, t& cilat e tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé& i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it
(nenet pérkatése: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160). Nese punimet kane impact faktore shenohet vlera e tij ne te
kunderten shenohet shenja X te rubrika pa impact faktore. Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési
lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé. Komisioni vieresues mund te
barasvleresoj 2 punime si koautor me 1 punim si autor kryesor Kryetari i komisionit mund té ftohet
nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit. Publikimet e radhitura né
kété tabelé (edhe né formé t& shtypur) duhet t'i dorézohen si déshmi Komisionit té studimeve sé bashku me

raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2.

(Komisioni vierésues komenton/diskuton té dhénat e paragitura né tabelén e mésiperme, duke dhéné informata
pér: revistén né té cilén ka botuar autori (duke pasur kujdes qé t& béhet dallimi | revistés me recension
ndérkombétar dhe me faktor impakti me revision e cila botohet jashté Kosovés, por nuk ka recension ndérkombétar
dhe faklor impakti), "impact factorin" e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin" personal, elj. duke menx
parasysh fushén e publikimeve dhe Iéndét né té cilat konkurron kandidati. Komisioni duhet té interpretojé dhe té
diskutoje edhe statusin e kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj). Anetarét e komisioneve
vlerésuese duhet té kené kujdes qé pjesémarrja né konferenca dhe abstraklet nga konferencat, nuk mund té
paragiten si punime shkencore. Komisioni duhet t& precizojé burimin e informatave né té cilin &shté mbéshietur, i
cili mund t& verifikohet. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport)

Nu ka
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2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t¢ kandidatit, universitetet ku
ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit eti. Argumentet relevante
pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Nuk ka

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né

hulumtim
(Né& kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera
né té cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit & shté financuar projekti, ¢gmimet
dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Nuk ka

4. Mobiliteti i kandidatit

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tiera né té

cilat ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit elj. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paraqgitura duhet t& bashkéngjiten né kété
raport).

Nuk ka
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5. Perfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetaret e Komisionit vlerésues jané té obliguar gé té sigurojné njé arsyetim té shkuﬂér_gér trtu{.'m 1__cm _prop‘gzohgt_..
Ata jané té obliguar qé té paragesin né ményré té qarté propozr'min e tyre_v_etém pér njé ka_ndldate, p?r njé poz:tg
(ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu gshté kérkuar me konkurs). Komisionl vlerésues p;rmbfed_h tq dh?nqt p_e_r
Kkandidatét gé kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin & arsyetuar pér kandidatr_n th _trtuHm né té cmp
propozohet (sipas kérkesave té konkursit, Statutit dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér
pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit éshté e pérbashkét pér té gjithé kandidatét, ndérsa 4 kapitujt paraprake
shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér té gjithé kandidatét té cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit
dhe konkursit).

Kandidati Prof.Ass.Dr. FLORIN PECI né kérkesen e béré me 04.08.2014, konkuron pér léndét t€ cilat
jang kérkuar né konkursin e datés 25 .07.2014.

Komisioni pasi shqyrtojé dokumentacionin € kandidatit Prof.Ass.Dr.FLORIN PECI, né bazé t& nenit
156 t& Statutit t& pérkohshém t& Universitetit té Mitrovicés «sa Boletini” né Mitrovicé-pér thirrjen e
Profesorit té Asocuar pér léndét: Mikroekonomi, Makroekonomi, Bazat € menaxhimit t€ ndérmarries,
Biznes ndérkombétar, e propozon té zgjedhet né pozitén e mésimdhénésit pér léndét e kérkuara,
pasi:

1. Fusha e hulumtimit té kandidatit né studimet e magjistraturés shkencore, doktoratés, si dhe
publikimet e botuara shkencore té kandidatit pérkojné me léndét e kérkuara né konKkurs.

2. Kandidati posedon njé pérvojé relevante té mésimdhénies né Universitetet
3. Kandidati posedon njé pérvojé relevante né poziten menaxhuese té Universitetit

4. Kandidati ka njé pérvojé hulumtuese shkencore népérmjet mobilitetit me Institucionet
shkencore nderkombétare.

5. Kandidati posedon njé numér té madh té trajnimeve dhe gertifikimeve té organizuara dhe
realizuara nga institucionet ndérkombétare.

Nenshkrimet origjinale nga ana e anétaréve té Komisionit vierésues:

! n XC\ C o
1. Prof.Dr. Justina PULA, Kryetare 3 ,’k,mu.:’“ T

2 Prof. Asoc. Dr. Fatos UKAJ, anétar

3. Prof. Asoc. Dr. Nagip SKENDER, anétar # %

——

Daté: 19.09.2014
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